

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Générale Industrielle de Filtration GIF FILTER SA

Siège social : GP1 Km 35 Grombalia 8080 Nabeul

La société GIF FILTER SA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2014.

	Unité	3 ^{ème} Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/09			Exercice 2013
		2014	2013	Variation en %	2014	2013	Variation en %	
Chiffre d'affaires	DT	3 098 198	2 827 850	9,56%	9 322 352	7 903 583	17,95%	10 696 840
<i>Ventes locales</i>	DT	2 632 834	2 288 645	15,04%	7 958 490	6 913 204	15,12%	9 211 266
<i>Ventes à l'exportation</i>	DT	465 364	539 205	-13,69%	1 363 862	990 379	37,71%	1 485 574
Production	Unité	348 168	328 002	6,15%	1 758 127	1 624 920	8,20%	2 223 422
Investissements	DT	161 367	21 200	661,17%	597 173	76 903	676,53%	419 870
Encours leasing	DT	194 308	Néant	100,00%	194 308	Néant	100,00%	Néant
Trésorerie	DT	4 325 452	4 262 350	1,48%	4 325 452	4 262 350	1,48%	4 754 991

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2014, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

(2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2013 sont conformes aux états certifiés.

Commentaires :

CHIFFRE D'AFFAIRES

Les revenus de la société ont enregistré une augmentation de 270 348 dinars soit 9,56% courant le troisième trimestre de l'année en cours par rapport aux revenus enregistrés à la même période de l'année 2013.

Cette augmentation s'explique par :

- L'augmentation des ventes sur le marché local de 344 189 dinars soit 15,04% par rapport au 3^{ème} trimestre 2013 ;
- La régression des ventes à l'exportation de 73 841 dinars soit 13,69% par rapport au 3^{ème} trimestre 2013.

Toutefois, les prévisions de ventes à l'export nous laissent entrevoir un bon quatrième trimestre.

Globalement les revenus réalisés au 30 Septembre 2014 ont augmenté de 1 418 769 dinars, soit 18%.

Cette hausse s'explique par l'augmentation simultanée du chiffre d'affaires local de 1 045 286 dinars, soit 15,12% et celui à l'export de 373 483 dinars soit 37,71%.

PRODUCTION

La production en quantité, au 30 Septembre 2014, a enregistré une nette évolution de 133 207 unités soit 8,20% par apport à la même période de 2013.

INVESTISSEMENTS

Les investissements réalisés au 30/09/2014 ont totalisé la somme de 597 173 dinars et correspondent **essentiellement** à :

- L'acquisition de matériel de transport de marchandises pour 244 433 dinars ;
- L'acquisition de matériels et outillages industriels pour 109 661 dinars ;
- L'acquisition de matériel informatique et équipements de bureau pour une valeur de 37 155 dinars ;
- Aménagement des locaux pour 70 610 dinars ;
- Régularisation de la situation foncière du terrain pour 117 758 dinars.

TRESORERIE

La trésorerie de la société s'élève à 4 325 452 dinars au 30/09/2014 contre 4 262 350 dinars au 30/09/2013 soit une légère amélioration 1,5%.